2024 年 12 月 12 日

各    位

上場会社名 積 水 樹 脂 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＥＯ 馬場  浩志
 (コード番号 4212 東証 プライム)

問合せ先 取締役 兼 常務執行役員 財務・ＩＲ担当 菊池 友幸
 (TEL 06-6365-3288)

理研興業株式会社の株式取得(完全子会社化)について

積水樹脂株式会社(以下「当社」といいます)は、本日、理研興業株式会社 (以下「理研興業」と

いいます)の株式を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、「世界の人々の安全・安心・快適な暮らしを支え続ける企業グループ」を目指す長期ビ

ジョン「積水樹脂グループビジョン２０３０」における成長戦略の一環として、既存ビジネスの強

化を掲げております。

今般、防雪・防風対策製品の研究開発・製造・販売等を営む理研興業を当社グループに迎え入れ

ることにより、当社においては、北海道や東北地域などにおける販路の拡大、物流コストの削減、

両社の技術を組合せたハイブリッド製品の創出等の効果が期待されるとともに、理研興業において

は、当社グループの既存販路や各種リソースを活用することにより、当社の防護柵やシェルター製

品と併せて、景観関連事業の基盤を強化することができると判断いたしました。これにより、当社

グループの公共・民間事業の拡大を図ってまいります。

２．理研興業株式会社の概要

（１） 名 称 理研興業株式会社
（２） 所 在 地 北海道小樽市銭函三丁目263番地７

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  柴尾  幸弘
（４） 事 業 内 容 防雪・防風対策製品の研究開発・製造・販売等

（５） 資 本 金 1,195万円

（６） 設 立 年 月 1955年11月

（７）

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(８)   当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

純資産 1,097百万円 1,299百万円 1,426百万円

総資産 1,503百万円 2,311百万円 2,144百万円

売上高 923百万円 1,724百万円 1,349百万円

(注)上記以外の経営成績および財政状態については、相手先の意向により非開示とさせていただきます。

３．株式取得の日程

（１） 当社取締役会決議日 2024年10月29日

（２） 契  約  締  結  日 2024年10月29日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年12月12日

４．業績への影響

当社の2025年３月期連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後、開示すべき事項が

発生した場合は速やかにお知らせいたします。

以上